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I ALTA

I. I Alta hurred Lar staten5 anvisningerpå Fe mutet

i 1962.

Anvisningeneligger på N-sidenav Store Rai as og er

håndgitttil A/S Bidjovaggegruver 1.8.68- 1.8.76.

Hittilikke unuersøkt.

II BALSFJORD

1. Mosber vik Pb-Zn, kartbladTakvatnet1533III
Forekomstenliggerø for Sagelvvatnet.

Statenhar idag 8 mutingerher, betegnet

Mosbergvik1 - 4 og Fagertun1 - 4.

De er anmeldt førsteeang i 1933og 1936og er senere

falt i det fri og remutet flere ganger,sist av NGU
på vegne av staten i 1961.

Forekomstenevar ljte undersøktinntil NGU tok opp under-
søkelsenei 1960 med geologiskkartlegging,geofysiske

målinger,røsking og diamantboring.Fra disse undersøkelsene

er det skrevetto rapportersom bl,a, gir følgendekon-

klusjon:

"Malmforekomstenopptreri breksiesonei dolomitt-
marmor og antas å være dannet ved avsettingav oppløsninger
i en breksiertkarbonatbergart(MissisippiValley-type).
Malmmineraliseringenforekommeri små linserog hoved-
malmen som er undersøkter osså liten med liten utstrekning
mot dypet, men den er meget rik og et Vennomsnitt av flere
prøver viser ca 20% Zn og 10% Pb. En ma imidlertidikke
utelukkeden mulighetat det innen den aktuellekalkhorisont
kan finnes flere og kanskjestørre linser.For å bringe
dette på det rene må det utføresflere orienterendediamant-
boringeri feltetogså utenomde kjente mineraliseringer.
Videre bør det også utføresundersøkelseri de omgivende
områderfor å søke etter nye mineraliserteområderinnen
aen dolomittiskekalksten."

I 1965fikk A/S Bleikvassligruberhåndgittstatensrettig-

heter i Mosbergvikfor et tidsromav 3 år.

bet ble i denne periodenutførten rekke undersøkelser

med geologiskkartlegging,geokjemiskprøvetaking,diamant-

boringog uttakingav et prøvepartifor oppredningsforsøk.

Det ble fra hovedlinsentatt ut ca 2000 tonn skeidet
malm (forholdsidebergmalm3.5 : 1). Dette prøvepartible
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sendt til anrikningsverketi Andfiskå,Mo i Rana og det

holdt gjennomsnittlig10.5% Zn, 3.8% Pb, 0.07% Cu og 8.5% S.

Undersøkelseneble leuet av geolog W.F. Beundermansom av-

sluttetsin rapportmed folgendekonklusjon:

"Ckjøntimpregnasjonsmalmendekker et stort areal er ge- -
halteneog til Je1s mektichetenei den grad ugunstice
at malmen må betraktessom helt udrivverdige.

To størremalmkropperav breksietypeer kjent. Den
største,linseA, har en påvistmalmmengdepå størrelses-
orden 25.000 tonn, Gehaltenetør ligge på 2% Pb og 6% Zn,
skjøntdet er ikke utelukketat de kan være en faktor
1.5 ganger større.Hele linse A overstigerikke 50.000
tonn, liggerantakelignærmere25.000 tonn. Linse B
synes å være enda mindre.

Konklusjonener at feltetikke fører drivverdigefore-
komster."

I forbindelsemed undersøkelseav statensbergrettigheter

er det utførten del undersøkelseri feltet.NGU har lagt

opp planeneog stått for undersøkelsenesom ble utførti 1975.

De opprinneligeplanenegikk ut på en omfattendeundersøkelse

av hele det kalksteinsområdesom Mosbergvik-dolomittener

knyttettil, men etter at to firmaersamtidig,noendager

før NGULmutetopp hele det aktuellekalkområdetV for

Sagelvvannetble NGUts undersøkelservesentliglagt til

Ø-sidenav vannet.

Rapport for disse undersøkelseneer enda ikke ferdig,

men en del av resultateneer såpass positiveat en har

planlagtå fortsetteundersøkelseneogså i 1976med følgende

program:

Korthullsboringpå geofysiske(I.P.)anomalierinnen det

kjentemineraliserteområdet.

Oppfølgingav geokjemiskeanomalier.Det er allerede

påvisthøye tungmetallgehalteri jordsmonnetover en

kalksteinformasjonhvor det hittilikke er kjent malm-

.nineralisering.Utgiftenetil disse andersøkelseneer

kalkulerttil kr. 180.000.

Feltet omkringMosbergvikgruver er mutet på nytt etter den

nye berglov,og er idag dekket av 6 mutingerhver på

300 000 m2 og med alder i felt fra 28.4.1975.



L. r;alsf'ord1 -
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Statenhar 5 anvisningerpå kis i Stordalenpå øvergårds

utmark.

Anvisningeneer håndcitttil A/S Bidjovaggegruver,men

ingen undersøkelserer hittil utført.

Gmrådetble befart av meg sommeren1975, men arvisningene

ble ikke gjenfunnet.Skjerpingsarbeiderer ikke utført i

området.(Se rapport2/75)

Anvisningeneer trolig på en rustsoneog ansees å

være uten interesse.

III KARASJOK

1. Karas'ok 'ernmalmfelter.

Her har staten 27 anvisningermutet av NGU (G.M.)i 1955.

Anvisningeneer håndgitttil A/S Sulfidmalmfor perioden

1.8.73- 1.8.78,og har tidligerevært håndgitttil

A/S Sydvarangeri perioden1.1.66- 1.1.71.

I håndgivelsesavtalenmed Sydvarangerstår det ingenting

om rapportpliktog det foreliggerheller ingen rapport

hos Bergmesteren.

NGU (G.M.)har undersøktområdenei årene 1953- 1957og

resultateneer publisertav Wennervirtai NGU nr. 258, 1968.

Det dreier seg om to typer såkaltejernkvartsitter,

Kvartsrandigemagnetittdominertemalmer,

Kalkrandigehematittdominertetmangananførendemalmer.

Det er undersøkt4 malmområdermed betydeligomfang og

gehalt.


 Guoikkavarre 10 anvisninger


 Suolomaras 10 anvisninger


 Njuovcokka 5 anvisninger

L. Geessagielas 2 anvisninger

A/S Sulfidmalm'sinteressei felteneberor på at de inne-

holder en del Cu og Ni og at det fra andre stederer be-

skrevetliknendemalmer med et betydeliginnholdav gull.

I en rapport datert 26.3.1975gir Sulfidmalmen kort

oversiktover undersøkelsersom de har utført i forbindelse

med Karasjokjernmalmfelteri 1974.
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"1. Revurderingav tidligereundersøkelser,
2. Reanalyseringav borkjerner.
5. Videre bearbeiuelseav NGUIs magnetiskemålinger.
4. Videre bearbeidelseav NGUIs morene-geokjemiske

unuersøkelser."

For lgV5 har Sulfidnalmplanlagtå utføre detaljerte

morene-geokjeniskeundersøkelseri den hensiktå undersøke

mulighetenefor gullnineraliseringi forbindelsemed den

karbonatrikefasiesav jernkvartsittene.

i(onklusjon:

Områdeneer av stor interesse,og det blir aktueltå

søke utmål i en uel av feltene.

A/S Sulfidmalmsvidere undersøkelseri forbindelsemed

håndgivelsesavtalenbør derforvies stor oppmerksomhet.

IV KARLSØY

1. Rinwassø kisforekomster.

Staten har i dette feltet58 anvisningerog det finnes

ingen privatemutingeri feltet.

Det dreier seg om relativtstore forekomster,hovedsakelig

av svovelkis.Det har vært drift her i flere perioderog

det er foretatten rekke undersøkelseri området.Bl.a. av

UGU i 1936-1937,Bolideni 1951 og EOS i 1967-1968.

Det dreier seg hovedsakeligom svovelkisog magnetkis,

men enkeltesteder er det registrertkopperkisog sinkblende,

nen i relativtlave gehalter.

En del gullførendekvartsgangerer også registrerti feltet.

Kisma)meneher må anGeeså ha liten økonomiskinteresse

idag, men en bør være oppmerksompå at Cu og Zn (og Au)

kan ha en viss interesse.

Jeg har utarbeideten oversiktsrapportover Ringvassøy

kisforekomsterpå grunnlagav det rapportmaterialetjeg

har funnet.Angåenaeaærmeredetaljerhenvisestil denne

rapport,

Konklusjon


Områdenebør befaresou en bør spesieltse på mulighetene

for Cu, Zn og Au.
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I programmetfor undersøkelseav statens bergrettig-

heter er det for 1976 foreslåttfølgende:

" Det bør i 1976 utføresregistreringog merkingav
mutingene,geologiskkartlegging,økonomiskvurdering
og opplegg for eventuellevidere undersøkelser.
Utgiftenetjl disse undersøkelseneer kalkulerttil

kr. 25.000."

V KAUTOKEINO

På listenover statensanvisningeri Finnmarkbergdistrikt

pr. 1.4.74er det i Kautokeinoherredoppført 131 anvisninger

i Bid'ova e-feltetog Bid'ov e-trakten.

Dette er mutingersom ikke er blitt overførttil Bidjovagge

gruverda de var overflødigenår det gjalt å dekke de

kjente og antattemalmområdenei feltet.Disse anvisningene

har altså idag ingen interesse.

Videre har staten i Kautokeinoherred27 anvisningersom

ble håndgitttil A/S Bidjovaggegruver fra 1.8.1968.

Håndgivelsener forlengettil 1.8.1978.

Anvisningeneliggeralle innenforBidjovaggegruvers

interesseområde,og undersøkelsenei forbindelsemed hånd-

givelsesavtalenutføresnå av A/S Sydvarangersom har

overtattBidjovaggegruver.

Noen rapporterfra disse undersøkelseneer hittilikk inn-

kommet til Ind.dep.eller Bergmesteren.

VI KVALSUND

I. Staten har her 49 anvisningeri de såkaltePorsa malmfelter.

A/S Porsa (Elkem-SpigerverketA/S) opprettholder5 anvis-

ningerog er bevilgetdrifthvilefram til 26.august1976.

De aller flesteanvisningeneer knyttettil små malmer som

opptrersom sprekkefyllingeri amfibolittog er derfor hver

for seg i dag, av liten interesse.Felteneliggerimidler-

tid neeropp til RUpparfjordgruver,som drivesav FolldalVerk,

og Porsa malmfeltermå derfor sees i tilknyttingtil disse
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igangværendegruver.Det kan være store muligheterfor å

finnemalmer som kan gi tilleggsmalmtil Råpparfjordgruver.

Statensanvisningeri Porsa malmfeltermå derforansees

å ha en viss interesse.På undersøkelsesprogrammetfor 1976

er det derfor foruslåttfølgende:

" I forbindelsemed statens49 anvisningeri Porsa malm-




felterbør det fra data for tidligereundersøkelser
og drift og ved nye befaringeri felt, utarbeidesen
samlet vurcieringav hele malmfeltetmed et forslag
til eventuellevidere undersøkelser.Utgifteneer kal-
kulerttil kr. 7000."

V1I KVÆNANGEN


I følge bergmesterensliste pr. 1.4.74har staten

22 anvisniner i Kveenanen herred,og alle disse er hånd-

gitt til A/S Bidjovaggegruver (A/S Sydvaranger)fram til

1.8.1978.

I rapport fra A/S Bleikvassligruver,datert 13.mai 1975,

er det i del III gitt en oversiktover A/S Bleikvassli

gruvers undersøkelserav statensbergrettigheter

Kwenangenfor tidsrommet1968-1974.

Anvisningeneer fordeltpå de to felteneMiddavarre(14 an%)

og Baddern-Kjækaneller Bergmarksantiklinalen( 8 anv.).

Det er utførtgeologiskkartleggingog diamantboring.Det

er boret tilsammen1141 m, og de samledeutgifter(ekskl.

administrasjono.1.) beløperseg til kr. 313.000.

Av tidligereundersøkelserkan nevnesNGU's Undersøkelser

i Bergmarksantiklinaleni 1962. (NGU-rapport375)

1. Ber marksantiklinalener både geologiskog malmgenetisk

sett en fortsettelseav Bidjovagge-feltet,men er skilt

fra dette av overskjøvnebergartersom tildelser grafitt-

holdige.

Middavarrefeltetbestårav metagabbroideog metadiorittiske

bergartersom gjennomsettesav to gangsystemer,

Ganger som hovedsakeligførermagnetittog plagioklas,
(albitt)

Ganger som fører kvarts,kalkspat,kopperkis,svovelkis
og magnetitt.Malmene i dette gangsystemethar en viss
økonomiskinteresse.

Kruse konkludereri nevnte samlerapportmed følgende:

"Ved videre undersøkelserinnenforBergmarksantiklinalen



bør en samtidigforetadetaljerteundersøkelseri Middavarre
for å avgjøreom feltet fortjenervidere oppmerksomhet.
AvGjørendefor feltetseventuelledrivverdigheter:

Har gangenetilstrekkeligmektighetover en tilstrekkelig
stor lengie,eller opptrerdet et tilstrekkeligantall
smalere anger tett nok innpå hverandretil å danne
tilstrekkeligmektigegangsoner.

Har gangeneeller gangsonenetilstekkeligregelmessige

mineraliseringermed tilstrekkelighøye Cu-gehalter.

Har mineraliseringeneen tilfredsstillendeutholdenhet
mot dypet."

Videre undersøkelserer så vidt en vet ikke utført,men

det planleggeset møte med A/S Sydvarangerpå nyåret 1976,

hvor en skal drøfte planer og opplegg for videre undersøkelser.

VIII NORDREISA


På liste over statensmutingeri Finnmarkbergdistrikt

pr. 1.4.1974er det for Nordreisaherred oppført:

6 anvisningerpå U,Th i N allaavzi

4 anvisningeri Bid'ova efeltet

De 4 anvisningenei Bidjovagge-felteter anvisningersom

Bidjovaggegruver fant unødvendigefor å dekke malmfore-

komstenei Bidjovagge-feltet,og er såledesuten interesse.

De 6 anvisningenei Njallaavzier tatt ut av NGU i 1955

og undersøkelseneher er tatt opp igjen. På programmet

i forbindelsemed undersøkelseav statensbergrettigheter

er det for 1976 foreslåttfølgende:

"Fortsattgeokjemiskprøvetakingav jord, fast fjell
og innsjøsedimenter.Utgiftenetil disse undersøkelsene
er kalkulerttil kr. 114.000."

Vaddasreionen

Viderehar stateni Nordreisaherred 151 anvisningersom

er håndgitttil A/S Bidjovaggegruver (A/S Sydvaranger)

fram til 1.8.1978.

Bleikvassligruver ved A. Kruse har utarbeidetfølgende

rapport,datert 13.mai 1975:

"Undersøkelseav statensbergrettigheterved A/S Bleikvassli

gruver tidsrommet1968-1974."

Del II i denne rapportgir en beskrivelseav statensanvis-

ningeri Nordreisaherred og de undersøkelsersom er utført
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på disse i tilknyttingtil håndgivelsesavtalen.
Det er samlet,i forbindelsemed disse undersøkelser,anvendt
ca 3 mill kr. fordeltpå geologiskkartlegging,geofyskske
malinger,bekkesedimentgeokjemiog diamantboringer.

Statensanvisningerfordelerseg slik:
i. Doaresgaissa

Heindal

Indre Gressdal

Rappesvarre
Vaddas-nomilgorsa


6 anvisninger,mutet 1921
2 anvisninger,mutet 1904

2 anvisninger,mutet 1907
27 anvisninger,mutet i tidsrommet

1899 - 1921
5 anvisninger

44 anvisninger,mutet i tidsrommet

f.


0 .

1905 - 1908
En sammenhengendemineralisertsone på ca 6 km.
Sonen deles av forkastningeropp i lokalitetene
Vaddas,grytlia,Stoll I, LoftavilYomilolgiog
Nomilgorsa.

Nedre Nomilolgi 4 anvisninger,mutet 1907
Rieppe 24 anvisninger,mutet i tidsrommet





1905 - 1911

 Nedre Laukavarre

øvre Laukavarre
5 anvisninger,mutet

1 anvisnihg mutet

1905


1905

 Moskodalgruvefelt

Girjegaisa
1 anvisning ,
3 anvisninger,

mutet


mutet

1962


1907
I.

m.

n.

Gæiradalen-Solheimstoll
Kjellerkampen

Pøyeldal

3 anvisninger,


4 anvisninger,
1 anvisning

mutet


mutet


mutet

1962


1962


1962
o. Boatkavarre 1 anvisning mutet 1907
p•


n.




Vestsidenav Reisadalen
Lille Ste

Vossvarra
Ariedselv

8 anvisninger,

3 anvisninger,

2 anvisninger,

3 anvisninger,

mutet

mutet

mutet

mutet

1962

1962

1904

1907
L. Sagåsen 1 anvisning mutet 1962

Samlerapportenfra Bleikvassligruvergir en kort
karakteristikkav hver av disse forekomsteneog har dessuten
en komplettliste over rapporterangåendeundersøkelsenesom
er utførti Bleikvassligruversregi.

Foreløpigemalmberegningerfra Vaddas-horisontener beregnet
til ca 1 mill tonn med 1.4% Cu i selve Vaddas,og 3 mill
tonn med 0.5% Cu og 2% Zn i Rieppe.
Kruse regner det totalemalmpotensialover 6 km lengdemed
2 m mektighettil å være ca 5 mill tonn over G-stollnivået
(ca 420 m.o.h.)og til 10 mill tonn over et nivå som svarer
til Vaddasvegen(170 m.o.h.)
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OLrUuebele uelvis befart commeren1975 saAmenmed

rcturecuanterfra A/S SyL,varanger.Ellers er Jet ikke utfdrt

ur/ersdke1ceri 1975.

I e,1rupport,datert 1,5.11.1.475fra A/S Sydvarangerskriver

r1verurupbl.a. folgenue:

" 1 uen syciligeog østligeuelen av "Vadaasfeltet"ligger
Moskodalenog denne gruves malmnivå."Malmnivået"er meget
langt og det er utførtrelativtbeskjedentarbeideher

Dette nivået synes å være det mest interessantei hele
Vaddaskomplekset,og noe mere arbeiderav orienterende
geofysiskkarakterer det mest tenkelige.

Etter min oppfatningburde en krysseantatt malmnivåi
visse profilermed VLF for dervedå få et inntrykkav
muligheterfor malm innenfornivået.
Fallerdisse orienterendeundersøkelsenenegativtut,

kan jeg ikke se hvilke arbeideren skulle sette inn i
denne malmprovinsen.

Anbefaling.

Et stort antall av rettighetenei "Vaddasfeltet"er hånd—
gitt fra Staten til BleikvassliGruver

I store deler av feltet er undersøkelsenenegative.

Vi kunne sammsynligvismed fordelha tilbakelevertrettig—
hetene alleredei ar. Da det imidlertidmå være riktig å
vurderehele "Vaddasfeltet"under ett og det i områdetfra
Moskodalengruve fortsatter noen ubesvartespørsmål,bør
vi beholdesamtligerettigheterut 1976 mens de foreslåtte
arbeiderutføres.

Med negativtresultatforeslåsalt tilbakeleverttil Staten.

Foreslåttearbeider for 1976 er anslåtttil kr, 50.000."

Konklusjon


Alt A/S Sydvarangervil satse på undersøkelseri Vaddas—

regioneni 1976 er altså kr. 50,000til VLF—målingeri

tilknyttingtil Moskodalsonen,hvor A/S Bleikvassligruver

sittermed malmretti-hetene.

Jeg tror ikke de påtenkteVLF—undersøkelsenevil bringe

noe nytt i bildet for statensvedkommende.

Jeg vil derfor foreslåat en alleredenå starteropp med

å forberedesøknaderoi. utmål i størstmulig utstrekning

ut fra de undersøkelsesresultatersom alleredeforeligger.

Ved å startetidlig leden slik forberedelse,vil en kunne

suplereeventuellemanglenueundersøkelsesdatai årene

franovertil 1981.
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H,P2A:;GER

1. Porsanrerkisfelter

:";ttehhar her 32 anvisnint;erfordeltpå en rekke forskjellige

forekomsterinnenforet område på ca 300 km2.

Anvisnibene er hänugitttil A/S Syuvarangeri tidsrommet

1.1.66— 1.1.71,oc denne håndgivelsener forlengetfor

2 av anvisningenei forekomsten"Karihaugen".Resten av

anvisningene(30 stk.) er håndgitttil FolldalVerk A/S

for tidsrommet1.12.73— 1.12.78.

A/S Sydvarangerhar til Ind.dep.sendt en fullstendig

rapportover undersøkelsenede har utførti forbindelse

med håndgivelsesavtalen.Denne rapportinneholderogså

en fullstendigliste over alle de rapportersom foreligger

fra tidligereundersøkelseri disse malmfeltene.

I 1973 og 74 er det ikke utførtnevneverdigeundersøkelses.

arbeiderhverkenav Folldaleller Sydvaranger.

Malmenebestår hovedsakeligav kopperglansimpregnerti

amfibolitt.Impregnasjonsmalmerav denne type må idag sies

å være av ganske stor interesse.

DersomFolldalog Sydvarangerikke intensiverersine under.

søkelseri disse feltene,bør statenoverveieom de ikke

selv bør satse en del på undersøkelserher.

Tro emleim den 4.3.1976

csætt?
Sverre Svinndal


